Z wydatków zaś zatwierdził jedynie prze
znaczenie całego jednorocznego procentu na urządzenie banków
wiejskich, gdyż takie przeznaczenie „zgadza się w zupełności
z przeznaczeniem pierwotnie temu kapitałowi nadanem — stać się
pomocą w urządzeniu i utrwaleniu bytu ludności wiejskiej." Co
zaś do stałego użycia procentów na jakiekolwiek cele, Komitet
uznał to za krępujące. Powyższe zdanie Komitetu, wskazane
w uchwale 30 (18) maja r. 1866, Najwyżej zatwierdzonem zostało.
Stało się przeto prawem obowiązującem, które zerwało wszelki
stosunek pomiędzy kapitałem a tymi, którzy go zebrali. Od tej
chwili już tylko Rząd sam i wyłącznie zajmował się, projektował
i rozporządzał „kapitałem użyteczności publicznej." 9 października
(27 września) r. 1866 Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowe
go wydała Kasie Głównej Królestwa: kapitału 1,269,400 r. 24 '/s k.
i nagromadzonych procentów 460,739 rb. 11 kop., razem sumę
1,730,139 rb. 35 '/* kop.

Pierwszym wydatkiem, jaki Rząd z kapitału użyteczności
publicznej uczynił, była wypłata, zgodnie z postanowieniem Komite
tu do Spraw Królestwa Polskiego, wydanem w r.